SONiX 8-bit MCU
MP PRO Writer
快速指引手册
（使用前请务必仔细阅读此手册）
SONiX TECHNOLOGY CO., LTD.
                                                   MP PRO Writer 使用手册

图 3-10 “烧录校验”操作的提示信息
点击“读取 ROM”按钮，读取芯片 ROM 中的资料（如果 MCU 已被加密，则只能读出一半的 ROM 资料）并
显示在信息框中（如下图所示）；同时会生成一个 BBB 文件保存在 SN8 文件所在目录下，BBB 文件的命名规则为：
SN8 文件名_年_月_日 时_分_秒_Checksum。
图 3-11 读取芯片资料
3.2 语言设置
进入“语言”菜单，可对语言进行设置；PC 界面支持简体中文、繁体中文及英文三种；当联机模式对语言进行
SONiX TECHNOLOGY CO., LTD              Page 14                       Version1.0
                                                   MP PRO Writer 使用手册
设置后，MP PRO Writer 的 LCD 显示语言会同步更新；但若联机设置为“繁体中文”时，MP PRO Writer 的 LCD
在脱机时以“简体中文”显示；
语言设置的方法如下图所示：
图 3-12 语言的设置
注意：脱机模式不可设置语言，LCD 显示语言为联机模式下所设选项。
3.3 烧录数量统计
在联机模式下，执行“自动烧录”操作会对操作成功、失败的个数进行计数；
此区域显示自动烧录操作后成功、失败的个数；
执行“清零计数器”操作，可以将成功、失败个数清零。
图 3-13 联机模式的计数器
3.4 封装查询功能
 进入“选项”菜单，选择“封装查询”即可查询 SONiX 现有母体的所有封装信息及相应的烧录引脚信息；
 图 3-14“选项”菜单下“封装查询”功能
 选择具体母体的方法同前面讲述下载 SN8 文件的方法相同；
 单击相应 MCU 的图片，可以查询此 MCU 的“引脚配置信息”；双击“引脚配置信息”可以切换查询“烧录
引脚信息”；此后双击图片可以在二者之间进行切换查询；
下图为 SN8P2501BP 的“引脚配置信息”及“烧录引脚信息”：
图 3-15 SN8P2501BP 的“引脚配置信息”        图 3-16  SN8P2501BP 的“烧录引脚信息”
 在图 3-16 中，烧录引脚信息 VDD[1]、GND[2]、CLK[3]等括号中的数字表示 Writer 接口 JP1/JP2 引脚编号，
详细请参考相应 MCU 型号 datasheet 烧录引脚章节。
SONiX TECHNOLOGY CO., LTD              Page 15                       Version1.0
                                                   MP PRO Writer 使用手册
3.5 Rolling Code 设置
若用户开启 Rolling Code 功能，下载 SN8 文件之后“Rolling Code”按钮呈可点击状态，同时“程序烧录”按
钮呈不可点击状态；如下图所示：
图 3-17 下载带有 Rolling Code 的 SN8 文件后的界面
点击“Rolling Code”按钮，弹出有关 Rolling Code 参数的窗口；通过此窗口可重新设置 Rolling Code 值和步
进值；如下图所示：
图 3-18 Rolling Code 参数的设置界面
参数设置完成后，执行自动烧录操作即会将所设置的 Rolling Code 值烧录至 MCU，在后续的烧录中 Rolling
Code 值以所设置的步进值进行递增。
SONiX TECHNOLOGY CO., LTD              Page 16                       Version1.0
                                                   MP PRO Writer 使用手册
3.6 Handler 模式设置
    进入“选项”菜单的下拉菜单，选择“Handler 模式”，即可对 Handler 的“开启/关闭”进行设置；
具体操作如下图所示：
图 3-19 联机模式下对 Handler 模式的设置
注意：此菜单仅对 Handler 用户开放；
注意：脱机模式下不能设置 Handler 模式。
SONiX TECHNOLOGY CO., LTD              Page 17                       Version1.0
                                                   MP PRO Writer 使用手册
SONiX TECHNOLOGY CO., LTD              Page 18                       Version1.0
444
SN8 文件之后，移除 USB 线，即可进入脱机操作模式；以下对脱机操作做一详细的说明。
4.1 上电自检
P PRO Writer 进行电压自检；
自检通过的情况下 LCD 界面如下图所示：
O
脱机操作
在联机模式下，下载
首先 MP PRO Writer 进入欢迎界面，此时 M
SONiX MP PR
 WELCOME!
 Self Test OK
机码：09CN0001
自检通过后，伴随 Buzzer 的蜂鸣声进入 S
0
N8 文件确认界面：
SN8P2501BP-V13
校验码：2100